Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

EVOLUGAO DA DESPESA - 2012/2014

RECURSOS DO TESOURO

ESPECIFICAGAO

REALIZADA
2012

FIXADA
2013

PROPOSTA
2014

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

1.395.352.312,05

713.471.382,20

11.536.403,79

670.344.526,06

383.490.634,20

337.767.202,45

27.060.425,18

18.663.006,57

0,00

0,00

1.430.654.081,00

756.008.278,00

9.960.000,00

664.685.803,00

520.604.370,00

492.016.364,00

2.349.434,00

26.238.572,00

50.000,00

50.000,00

1.594.288.410,00

850.190.661,00

48.903.876,00

695.193.873,00

674.796.687,00

630.207.890,00

2.010.195,00

42.578.602,00

3.500.000,00

3.500.000,00

TOTAL

1.778.842.946,25

1.951.308.451,00

2.272.585.097,00

Fonte:
2012 - Balango Geral do Municipio
2013 - Lei Orcamentéria n° 8976 de 27 de dezembro de 2012
2014 - Lei Orcamentéria n° 9.048 de 27 de dezembro de 2013




