

EVOLUÇÃO DA DESPESA - 2012/2014 RECURSOS DO TESOURO

ESPECIFICAÇÃO	REALIZADA 2012	FIXADA 2013	PROPOSTA 2014
DESPESAS CORRENTES	1.395.352.312,05	1.430.654.081,00	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	713.471.382,20	756.008.278,00	850.190.661,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	11.536.403,79	9.960.000,00	48.903.876,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	670.344.526,06	664.685.803,00	695.193.873,00
DESPESAS DE CAPITAL	383.490.634,20	520.604.370,00	674.796.687,00
INVESTIMENTOS	337.767.202,45	492.016.364,00	630.207.890,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	27.060.425,18	2.349.434,00	2.010.195,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	18.663.006,57	26.238.572,00	42.578.602,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	50.000,00	3.500.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	50.000,00	3.500.000,00
TOTAL	1.778.842.946,25	1.951.308.451,00	2.272.585.097,00

Fonte:

2012 - Balanço Geral do Município

2013 - Lei Orçamentária nº 8976 de 27 de dezembro de 2012

2014 - Lei Orçamentária nº 9.048 de 27 de dezembro de 2013